[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155060, Ивановская область, пос. Ильинское-Хованское ул. Советская, 2
тел.(49353) 2-12-04 / fax. (49353) 2-15-05    E-mail:ilin@admilinskoe.ru
ПРОТОКОЛ №4
совместного заседания  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.
Дата проведения — 28 декабрь 2020г
Время  - 14.00
Место – администрация Ильинского муниципального района
Председательствовал
Глава  Ильинского муниципального района
С.И.Васютинский
Присутствовали:

	Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии при администрации Ильинского муниципального района , заместитель главы администрации, начальник отдела образования администрации Ильинского муниципального района
	Л.М.Соборнова

	Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.

	Е.Ю.Лимаренко

	Врио Начальника  ПП №19 МО МВД России «Тейковский»
	Д.А.Костырев

	Инспектор УФСИН
	С.Н.Козлов

	Председатель Ильинского районного Совета ветеранов войны и труда
	Т.А.Грузова

	Руководитель ТУСЗН по Ильинскому муниципальному району
	Т.И.Грибова

	Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела Ильинского муниципального района
	В.А.Галкин

	Председатель Совета Ильинского городского поселения
	О.В.Багуцкий

	Главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района
	Н.Ю.Игнатьева

	Директор ОГКУ «Ильинский центр занятости населения»
	С.В.Карпова

	Благочинный Ильинского благочиния
	Игумен Гермоген (Базанов)

1. О проведении социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров обучающихся образовательных учреждений Ильинского района на предмет выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докл. Отдел образования администрации Ильинского муниципального района
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
2.  О профилактике  семейно-бытового насилия
Докл. ПП №19 МО МВД России «Тейковский», УФСИН, ТУ социальной защиты населения Ильинского муниципального района
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению
2.2. Рекомендовать ПП №19 МО МВД России «Тейковский»
- Реализовать дополнительные профилактические мероприятия, направленные на предупреждение преступлений на бытовой почве. Обеспечить незамедлительное реагирование на обращения и заявления граждан по фактам семейно-бытовых конфликтов и домашнего насилия.
- Обеспечить тесное взаимодействие с субъектами системы профилактики правонарушений в работе по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений на бытовой почве.
2.3. Организовать в общеобразовательных организациях на регулярной основе профилактическую работу в отношении домашнего насилия и жестокого обращения в семье.
3. Подведение итогов работы МВКПП за 2020 год. О плане работы МВКПП на 1 полугодие 2021год.
Докл. Соборнова Л.М. - заместитель главы администрации, председатель МВКПП.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Работу МВКПП за 2020 год признать удовлетворительной.
3.3. Утвердить план работы МВКПП на 1 полугодие 2021год.
4. Итоги проведения месячника антинаркотической направленности в учреждениях образования Ильинского муниципального района (ноябрь 2020).Антинаркотическая работа, проводимая в библиотеках Ильинского района.
Докл. Отдел образования, отдел социальной политики (А.Р.Костырева)
4.1.. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать Центру дополнительного образования детей продолжить работу медико-педагогической и правовой школы.
4.3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений вопрос профилактики наркомании среди несовершеннолетних держать на постоянном контроле и проводить мероприятия в системе.
Срок: постоянно.
4.4. Рекомендовать учреждениям культуры Ильинского района продолжить профилактическую работу среди населения.
Срок: постоянно.
5. Подведение итогов работы АНК за 2020год. О плане заседаний АНК на 1 полугодие 2021г
Докл. Васютинский С.И.- глава Ильинского муниципального района, председатель антинаркотической комиссии при администрации ИМР
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Работу АНК за 2020 год признать удовлетворительной.
3.3. Утвердить план работы АНК на 1 полугодие 2021 год.
Глава Ильинского муниципального района

С.И.Васютинский